Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
917. Gioisci anche tu, Antonio, frutto della Chiesa (cf. OR 9,I (1 ant. ad mat.).		16,5. <i>Gaude et tu, Antoni, vir beatissime, qui tanquam lignum secus alveum rivuli transplantatus, hiis diebus novissimis fructum Ecclesiae temporaneum ac serotinum protulisti.</i>				10,68. <i>Gaude et tu, felix Antoni, qui, contemptor verus mundi, te primo informaveras sub regula beati Augustini; ...</i>
918. Per conseguire il martirio, ti sei vestito di tunica e cinto di cingolo.						10,68. <i>... qui tandem, ut posses ad palmam martyrii pervenire, pauperis Francisci voluisti tunica indui et cingulo alligari;...</i>
919. Contemplativo, ricevi il doppio talento (cf. OR 9,II (2 ant. ad mat.).		16,6. <i>Qui speculator in monte Sion a Domino constitutus, duplicatum eidem quod acceperas talentum ipsius praeceptum praedicans reportasti.</i>				
920. Carnali e eretici hanno imparato da te la verità (cf. OR 12,IV-V (4 e V (4-5 ant. ad mat.). L'uomo di sangue e l'eretico udirono che sono maledetti davanti a Dio (cf. OR 12,V (5 ant. ad mat.).		16,7. <i>Per te vitae veritatem hii qui corde gravi terrenorum mole depresso, vanitates diligunt et quaerunt mendacia, didicerunt te contra se clamantem:</i> 16,8. <i>... vir sanguinum, mundi videlicet sapiens, cui caro et sanguis tantum quae sua sunt manifestant, et dolosus, haereticus scilicet, qui astutis erroribus spiritales insipientium pedes illaqueat, fore se utrique Domino abominabiles audierunt.</i>				

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
921. Da te che hai succhiato alle mamelle dei due Testamenti la lode perfetta (cf. OR 17,VII (7 resp. ad mat.).		16,9. Nam ex te, qui simplicis innocentiae puritatem ab utriusque Testamenti uberibus suxeras, tanquam ex infantis et lactentis ore laus perfecta profluxit.				
922. Per te Cristo ha vinto la sapienza umana e la falsa apparenza di verità (cf. OR 12,VI (6 ant. ad mat.).		16,10. In quo Christus inimicum phylosophum, bella sibi per humanam sapientiam ingerentem, et ultorem haereticum, quondam pro ipso falsam veritatis speciem, quasi defensoriae sed deceptoriae praetendentem, destruxit.				
923. Gioisci, viandante, ora cittadino del cielo (cf. OR 15,VII (7 ant. ad mat.).		16,11. Gaude, inquam, transiens quidem olim peregrinationis huius laboriosae viator, sed illius, quoad nunquam transferetur, summi Tabernaculi nunc inhabitator.				
924. Umiltà, povertà, orazione, predicazione della verità ti hanno condotto al confine di una santa morte; Cristo che ti è apparso nell'ora della morte ti ha condotto al palazzo del cielo.						10,69. ... quem humilitas et paupertas, oratio alta et praedicatio vera ad sacrae mortis terminum perduxerunt; cui morienti Christus apparuit et ad caeli palatium perenniter regnaturum perduxit.
925. Si allieti la famiglia dei Frati Minori che, ancora giovane, ha prodotto un luminare per i fedeli/Si allieti la religione poverella sconvolta dalla tempesta.				22,2. <i>Laetetur et sacra Minorum fratrum religio, que tam praeclarum lumen, adhuc tenera existens, fidelibus protulit christianis.</i>	14,18. <i>Laetetur religio paupercula, tempestate convulsa, tanti patris consortio roborata!</i>	

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
926. Risplendete nel mondo per vita e dottrina; ricondusse numerosi fedeli alla salvezza e riporta una doppia mercede nei cieli.				22,3. Qui vita et doctrina in mundo clarescens atque innumerabilium fere animas ad vitam salutis de faecibus peccatorum, cooperante sibi gratia superna, perducens, quasi duplicatam in caelis reportat mercedem, perenniter gloriosus.		
927. Si consolino i dottori, al seguito di un tale capostipite.					14,19. Consoletur doctorum, praecipue Christi pauperum, studiositas, tali initiata primore!	
928. Si rallegriano gli assidui predicatori che si sforzano di imitare la sua vita e la sua dottrina.					14,20. Hilarascit praedicantium sedulitas, quae vitam viri sancti imitari nititur et doctrinam!	
929. Esulti la Spagna, si rallegri l'Italia.				22,4. Exultet Hispania, quae alte tonantem genuit Antonium; jucundetur Italia, quae tam pretiosum thesaurum intra se reconditum habere promeruit.		
930. Alzati, poverella famiglia dei Minori.				22,6. Exurge itaque, iam devotissima fratrum religio Minorum...		

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
931. Ricolma di ogni gioia spirituale, loda Dio per tanti illustri patroni, difensori e intercessori.				22,6. ... ac laetabunda omnique spirituali jucunditate referta sine intermissione Dominum Deum tuum collauda et magnifica totisque praecordiis ipsi confitere ipsumque beatifica, eiusque majestati gloriosae gratias inexhaustas, summa cordis cum devotione rependendo, multiplica; qui tantis ac talibus, sic virtuosis atque illustribus, adeo inclitis ac sublimibus dignatus est te decorare et ditare patronis, insignire intercessoribus ac defensoribus obfirmare,...		
932. Di migliori, nessun'altra famiglia religiosa può essere certamente provvista.				22,6. ... quibus certe aliam non puto religionem melioribus adornatam.		
933. Tra i primi Francesco, fondatore, guida e pastore, come Pietro, per la Chiesa.				22,7. Quorum primis, beatissimus Christi signifer, singularis et unicus, eiusdem confessor Franciscus, quemadmodum beatus Petrus apostolus universali Ecclesiae, sic tibi iste extitit fundator, conductor et pastor.		

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
934. Il secondo, Antonio, predicatore, costruttore e docente, come Paolo per la Chiesa.				22,8. Alter vero, scilicet beatissimus hic pater Antonius, quemadmodum beatus Paulus eidem Ecclesiae, sic iste tibi extitit praedicator, informator et doctor: praeclarissimi et insignes.		
935. Sono i due occhi che, illuminati da Dio, con la preghiera e l'esempio portano gli altri al cielo.				22,9. Hii namque sunt limpidissimi oculi existentes in capite sponsae, huius scilicet religionis Deo dicatae: quia vere illuminati a Deo atque dilecti, aliosque innumeros fere illuminantes eisque multimode obsequentes verbo, suffragio pariter et exemplo, de manibus inimicorum eruendo, potenter deducunt, feliciter inducunt ad societatem civium supernorum.		
936. Alla fine dell'opera lodiamo il Signore in Sant'Antonio.		17,1. In fine operis ad te, o piissime Iesu, principium cunctorum et finis, sermonem utcumque balbutientes convertimus, ut semper in omnibus sanctis laudabilem, nunc quoque in nostro, etsi tenuiter, Antonio te laudemus.				

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
937. Tutte le creature rendano grazie per mezzo di Antonio (cf. OR 18,IV (4 ant. ad laudes.).		17,2. Hunc cunctae tibi, omnium Domino, caeli, terrae et marium creaturae debitas gratiarum referant laudes, qui futurae spem vitae fidelibus tot per Antonium evidentibus signis adauges.				
938. Cristo, pietra sulla quale Antonio ha piantato la sua casa.		17,3. Tu es petra fundamenti solidissima, supra quam domum suam sanctus hic firmiter collocavit,...				
939. Fiumi, mare, e tentazioni non la turbano (cf. OR 18,I (1 ant. ad laudes.).		17,3. ... quam non fluctus seu vox fluminum, non mirabilis elatio maris, idest quantuncumque mirabiliter procella temptationis inundans et fremens, super te, mirabilem in altis Dominum, positam aliquatenus ultra turbabit.				
940. Canta di gioia al tuo cospetto, Signore, dove è entrato in piena esultanza (cf. OR 18,IIa (2 ant. ad laudes.).		17,4. Laetus enim tuo, Domine, in conspectu iam jubilat, quo in exultatione plena, quam turbatio non sequitur, introivit.				
941. Dove tu, luce vera, rendi simile a te chi gode di te che sei luce. (cf. OR 18,IIb (2 ant. ad laudes.)		17,5. Ubi verum, quod tu ipse es, lumen tibi eum assimilat, qui te lumine fruitur, quo immortalis atque impassibilis manens vivit.				
942. Cristo, luce di gloria per Antonio che vegliò con la luce della		17,6. Tu vere es ei lux gloriae rutilans, qui, sopitis ad terram mentis				

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri	
grazia (cf. OR 18,III (3 ant. ad laudes.).		obtutibus, ad te de luce quondam gratiae vigilavit.					
943. Fonte di vita e torrente di gioia che non viene mai a mancare (cf. OR 18,III (3 ant. ad laudes.).		17,7. Tu es eidem fons vitae torrensque voluptatis indeficiens, qui ad te de torrente passionis in via bibentem et in cruce salutem humani generis sitientem, utroque totus homine, videlicet anima simul et carne, sitivit.					
944. Lode del santo evangelizzatore. (<i>Benignitas, 16,18-19</i>). Quale cuore di pietra, udendolo parlare con fervore dell'inferno e del paradiso, non si sarebbe mosso a penitenza?				16,18. Cuius, quaeso, cor sic lapideum, adeo inflexibile, adamantinum et ferreum, audiendo tam dura tamque terribilia de paenis inferni, quas videbatur, Christi praeco insignis, Antonium, fere ad oculum demonstrare, ac etiam intelligendo sic dulcia sicque melliflua de gaudiis paradisi, quae nitebatur ad liquidum explanare, ab ore illo veridico et Deo pleno cum tanto fervore spiritus efficaciter emanare: ad paenitentiae lamenta non fuisset penitus emollitum?			
945. Vedendo ogni giorno miracoli si prodigiosi, non si sarebbe convertito?				Insuper, ita insolita cernendo quotidie miracula fieri, dirigente ipsum in omnibus gratia Iesu Christi, non fuisset ad omne bonum peragendum quam celeriter immutatum?